del 21 de octubre de 2024 “Por medio del cual se modifica la planta de empleos de la Secretaría 

Distrital de la Mujer y se dictan otras disposiciones”, la cual a la fecha se encuentra en el siguiente 

estado: 

3.2.1. Planta de personal 

La Secretaría Distrital de la Mujer cuenta con una planta de personal de ciento ochenta y cuatro (184) 

empleos, provistos así: 

Tabla 1. Planta de personal 

TIPO DE PROVISIÓN CANTIDAD DE EMPLEOS PORCENTAJE 

Libre nombramiento y 

remoción 

20 11% 

Carrera Administrativa 164 89% 

Total 184 100% 

Fuente: Base de datos planta de personal 15 de diciembre de 2025

[...]

Base de datos planta d personal 15 de diciembre de 2025 

Imagen 2. Planta de personal por nivel jerárquico y denominación de empleo 

Fuente: Base de datos planta de personal 15 de diciembre de 2025 

3.2.3. Planta de personal provista 

De los ciento ochenta y cuatro (184) empleos que componen la planta de personal, se encuentran 

provistos 162 empleos, lo que equivale a un 88,04% de provisión de la planta, lo que indica que al 

15 de diciembre de 2025 se encontraban vacantes 22 empleos, correspondiendo al 11,96%: